
  Номер 
документа Дата составления 

  ПРИКАЗ  71/1о/д 14.12.2022 
 
«Об утверждении Положения о консультационном центре для родителей (законных 
представителей) детей, не посещающих государственное бюджетное дошкольное 
образовательное  учреждение детский сад    № 81 комбинированного вида Фрунзенского 
района Санкт-Петербурга, об открытии КЦ в ГБДОУ № 81» 
 

В соответствии с частью 3 статьи 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 2.4 Плана действий по 
обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования (утвержден 31 декабря 2013 года, первым заместителем 
Министра образования и науки Российской Федерации Н.В. Третьяк), а также 
федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования, 
утвержденным приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 № 1555 (далее ФГОС ДО) с 
изменениями на 08.11. 2022 года, дошкольное образование детьми в возрасте от 2 месяцев  
может быть получено как непосредственно в организации, осуществляющей 
образовательную деятельность, так и  в форме семейного образования. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Положение о консультационном центре для родителей (законных 
представителей) детей, не посещающих государственное бюджетное дошкольное 
образовательное  учреждение детский сад    № 81 комбинированного вида 
Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

2. На базе ГБДОУ детский сад № 81 с 03.09.2022 продолжить работу 
Консультационного центра для родителей (законных представителей) и их детей, 
проживающих в близлежащем микрорайоне. 

3. Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным 
представителям) детей, в том числе  не охваченных дошкольным образованием, 
утвердить следующий состав педагогических работников: 

− Босенко Валерия Ремовна – ст. воспитатель; 
− Валеева Ирина Николаевна – инструктор по физической культуре; 
− Братова Людмила Ивановна – музыкальный руководитель; 
− Вусова Инна Васильевна – педагог-психолог 
−  учителя-логопеды по графику 
4. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление взаимодействия 

с родителями (законными представителями) и их детьми в форме: 
− консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения 

детей в соответствии с их возрастными особенностями и образовательной 
программой ДОУ; 

− консультирование родителей по вопросам поступления в образовательные 
организации, реализующие образовательные программы, адаптированные для 
детей с ограниченными возможностями здоровья 

− проведения открытой образовательной деятельности с дошкольниками; 
− проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной деятельности, 

игровых тренингов с родителями (законными представителями). 
5. Старшему воспитателю вменить в обязанность: 
− общую координацию деятельности консультативного пункта; 
− разработку плана образовательной деятельности с детьми и родителями 

(законными представителями); 



− назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных форм 
взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми; 

− разработку графика функционирования консультативного пункта; 
− организацию работы с педагогами по составлению конспектов занятий, игровых 

тренингов, мастер-классов, консультаций согласно плану. 
6. Утвердить план работы консультационного центра ГБДОУ детского сада № 81 

Фрунзенского района на 2022-2023 учебный год 
7. Назначить ответственным за работу Консультационного центра старшего 

воспитателя, Босенко В.Р. 
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 
Заведующий ГБДОУ № 81 ___________________/ Т.Ю. Захарова/ 
 
  



 


		2023-07-11T11:45:58+0300
	Захарова Татьяна Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




